بنابراین، همان گونه که لازمه موفقیت در هر کاری آمادگی برای انجام آن است، بدیهی است که دفاع در برابر دشمن نیز به آمادگی نیاز دارد. در صورتی که ملتی آمادگی دفاع در برابر دشمن را نداشته باشد، بی‌تردید با نتایج و پیامدهای ویران‌کننده و تلفات و خسارات سنگین مواجه خواهد شد.

هجوم وسیع و از پیش سازماندهی‌شده ارتش عراق در ۳۱ شهریور ۱۳۵۹ (۲۲ سپتامبر ۱۹۸۰) به داخل خاک جمهوری اسلامی ایران و عدم آمادگی نیروهای ایرانی شاهد مثال در این باره است. نیروهای عراقی، با انتخاب مناطق جغرافیایی و تقسیم آن‌ها بین یگان‌های رزمی، حمله به مرزهای ایران را در طول نوار مرزی از آبادان تا قصر شیرین آغاز کردند و درحالی‌که پاسگاه‌های مرزی تاب مقاومت در